susceptibilidade legal. Assim e conforme explicou, o Senhor Presidente da Câmara,

Dr.Fernando José Gomes Rodrigues, com este Protocolo a Câmara Municipal, irá atribuir um

subsídio á Santa Casa de Misericórdia de Montalegre, no montante mensal de € 18.000,00

(dezoito mil euros), por um período de 20 anos, com vista a auxiliar a construção da infra

estrutura integrada na Rede Nacional de Cuidados Continuados Integrados (RNCCI), U.C.C. de

Montalegre.

Este documento, vai ficar sob forma de cópia, arquivada como doc.no 1, no maço de documentos relativo

[...]

câmara um mapa informativo de todas as despesas e receitas envolvidas na realização do

evento em causa.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do

Senhor Presidente da Câmara que consiste no pagamento da quantia de € 36.471,00 (trinta e

seis mil quatrocentos e setenta e um euros), a título de subsídio ao Clube Automóvel de Vila

Real, para pagamentos já efectuados com a referida prova. ----=="""......nn

Este documento, vai ficar sob forma de cópia, arquivada como doe.no 3, no maço de documentos relativo

à presente acta.

[...]

Foi presente, pelos serviços de contabilidade, para efeitos de conhecimento pelo executivo

municipal, a relação dos pagamentos efectuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia 12 de Maio de 2011 e o dia 01 de Junho de

2011, na importância global ilíquida de € 1.304.183,29 (um milhão trezentos e quatro mil cento

e oitenta e três euros e vinte e nove cêntimos) —ficando arquivado, para os devidos efeitos legais,

cópia de tal documento, sob a forma de doc, N.o9, no maço de documentos relativo à presente acta. --—---

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal tomou conhecimento. -—-———...

[...]

EXECUTIVO MUNICIPAL).

Foi presente, pela tesoureira municipal, para conhecimento do executivo, o resumo diário da

tesouraria n.o 105/2011, respeitante ao dia um do mês de Junho do ano de 2011, o qual

apontava para um total de disponibilidades na ordem de € 2.265.074,34 (dois milhões duzentos

e sessenta e cinco mil, setenta e quatro euros e trinta e quatro cêntimos), sendo que €

1.458.664,99, correspondem a dotações orçamentais e € 806.409,35, a dotações não

orçamentais — documento cujo teor se dá aqui por integrado e reproduzido e se arquiva, cópia, no maço

de documentos relativo à presente acta, sob a forma de doc.

[...]

Foi apresentada, para deliberação do executivo municipal, uma proposta subscrita pelo

Senhor Presidente da Câmara, a qual se dá aqui por integrada e reproduzida para os devidos

efeitos legais, cujo objecto é a aquisição por ajuste directo de uma aplicação informática para

gestão do processo de SIADAP, cujo o preço se situa em € 7.512,50( sete mil, quinhentos e

doze euros e cinquenta cêntimos). Anexo a esta informação encontra-se o convite e o

respectivo caderno de encargos do referido procedimento.

Estes documentos ficam anexos ao maço de documentos relativos a esta acta, sob a forma de doc. no15.-

DELIBERAÇÃO: